
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
31.01.2025                                               с. Михайловка                                                 № 117-па 

 

 

О стоимости услуг, предоставляемых согласно  

гарантированному перечню услуг по погребению, на 2025 год 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации 

выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского 

муниципального округа, администрация Михайловского муниципального 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить с 01 февраля 2025 года стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 

на одного умершего (с учётом районного коэффициента) в размере 10 998 

руб. 44 коп. (прилагается). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации 

Михайловского муниципального района от 29.01.2024 № 99-па «О стоимости 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению на 2024 год». 

3. Отделу информатизации и информационной безопасности 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Михайловского муниципального округа.  



 

 

2 

 

4. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.)



 

 

3 

 

опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 

«Вперед». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального 

округа и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 

февраля 2025 года. 

6. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на   

заместителя главы администрации муниципального округа Петроченко О.В. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа – 

Глава администрации округа                                                       В.В. Архипов 



 

 

4 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Михайловского муниципального округа 

от 31.01.2025 № 117-па 

 

 

 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно  

гарантированному перечню услуг по погребению, на одного 

умершего (с учётом районного коэффициента), на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги стоимость рублей 

1.  Оформление документов, необходимых для 

погребения 

448,44 

2.  Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения 

2970,00 

3.  Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 

(в крематорий) 

1980,00 

4.  Погребение (кремация с последующей выдачей 

урны с прахом) 

5600,00 

 Итого: 10 998,44 
 


